
 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  14 августа 2023 года  № 17/109 

пгт. Белоярский 
 

О приемке избирательного участка по голосованию на дополнительных 

выборах депутата Думы Белоярского городского округа седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 

 
                В соответствии со статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области и распоряжением главы Белоярского городского округа  № 695 от 

01.08.2023 года «О создании рабочей группы по оказанию содействия в подготовке 

и проведении дополнительных выборов депутата Думы Белоярского городского 

округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2», 

необходимостью совместной с администрацией Белоярского городского округа 

проверки предварительной готовности помещения для голосования 

избирательного участка на территории Белоярского городского округа к 

проведению дополнительных выборов 10 сентября 2023 года, Белоярская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

  1. Провести 25 августа 2023 года в 10.00 обследование готовности 

избирательного участка № 211 по адресу: пгт. Белоярский, ул. Ленина, 257 для 

проведения голосования на дополнительных выборах депутата Думы Белоярского 

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 

2. 

    2. Назначить ответственными лицами за обследование избирательного участка 

заместителя председателя Комиссии Мерзлякова Дмитрия Петровича, Сляднева 

Игоря Васильевича, члена Белоярской районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса. 

    3. Рекомендовать администрации Белоярского городского округа:  

    3.1. Обеспечить подготовку избирательного участка к предварительной 



проверке помещения избирательного участка № 211 для проведения голосования 

на  дополнительных выборах депутата Думы Белоярского городского округа  

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

    3.2. Создать комиссию по проверке помещения для голосования на 

предмет предварительной готовности к проведению выборов, в состав которой 

включить собственника помещения для голосования, председателя 

участковой избирательной комиссии № 211, представителей территориальной 

избирательной комиссии, сотрудника Главного управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области, Управления 

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Свердловской области, Главного управления Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области; 

        4. Секретарю Комиссии Беловой Татьяне Сергеевне обеспечить приемочную 

комиссию актом и всей необходимой документацией для приемки избирательного 

участка. 

       5. Направить настоящее решение в организации, перечисленные в п. 3.2. 

  6. Настоящее решение опубликовать на сайте Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

  

Председатель 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Г.И. Пасеева 

 

Секретарь 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 Т.С. Белова 

 


